ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК»

(СО РАН; СИБИРСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

О председателе общего собрания

СО РАН 21 сентября 2022 года

по вопросу избрания председателя СО РАН

В соответствии с пунктом 11 Положения о проведении выборов

председателя СО РАН, утвержденного постановлением президиума

Сибирского отделения РАН от  26.05.2022   № 184,  президиум федерального

государственного бюджетного учреждения «Сибирское отделение

Российской академии наук» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

На основании состоявшегося обмена мнениями членов президиума

СО РАН представить на рассмотрение общему собранию Отделения

кандидатуру академика РАН Деревянко Анатолия Пантелеевича для

избрания председателем общего собрания СО РАН 21 сентября 2022 года по

вопросу избрания председателя Сибирского отделения РАН.

Председатель Отделения

академик  РАН        В.Н. Пармон

Главный ученый секретарь

Отделения академик  РАН       Д.М. Маркович

01.09.2022 272